Gastos en personal 2,442,841.35   2,455,557.21   2,442,841.35 2,442,841.35

Gastos en bienes y consumo y servicio 1,461,444.00   1,316,139.55   1,461,444.00 1,461,444.00

Gastos en bienes capitalizables 32,115.31   35,158.50   32,115.31 32,115.31

Gastos financieros y otros 48,672.53   27,641.82   48,672.53 48,672.53

Gastos de transferencia otorgadas -   -   0.00 0.00

Gastos de venta y cargos caculados 637,112.58   311,579.12   637,112.58 637,112.58

Gastos de actualizaciones y ajustes 1,985.84   71,254.99   1,985.84 1,985.84

Total gastos de gestión 4,624,171.61 4,217,331.19   4,624,171.61 4,624,171.61

- - - -

- Sumas verificadas

05 de enero 2015

Ajustes Reclasificaciones Observaciones

HT-2

78

INSTITUTO DE RECREACIÓN Y ESPARCIMIENTO FAMILIAR Fecha:

Departamento de auditoría interna Hoja Nº 1   de   1

Cédula sumaria de ingresos

( Expresado en US $)

Periodo : al 31 de diciembre de 2014

Còdigo   Nombre de la cuenta Saldo al Saldo al Saldo Saldo

Contable 31/12/2014   31-12-2013 Debe Haber Ajustado Debe Haber Final

Ingresos de gestión

Ingresos financieros y otros 137,822.79   143,544.53   137,822.79 137,822.79

Ingresos por transferencia corriente 2,078,726.13 2,110,671.10

Ingresos por transferencia de capital 1,284,724.04   3,915,325.32   1,284,724.04 1,284,724.04

Ingresos por venta de bienes y servicios 1,643,975.98   1,670,850.74   1,643,975.98 1,643,975.98

Ingresos por actualizaciones y ajustes 178,354.02   1,916,601.24

0.00 0.00

Total de ingresos de gestión 5,323,602.96 9,756,992.93 3,066,522.81 3,066,522.81

- - - -

- Sumas verificadas

HT-2

05 de enero 2015

Ajustes Reclasificaciones Observaciones

79

80

81

82

83

Cédula: Preparado por: PCM

Revisado por: JFG

Fecha:

Hoja Nº 1   de   6

Condición Descripción Significado Descripción

1 cortejado contra presupuesto de inversión  Cumple con la condición

2 Proyecto finalizado ` No cumple con la condición

3 Cortejado con documento de egreso cheque b No aplica

4 Cortejado con documento tributario

5 cuenta con las debidas licitaciones

Compromiso fecha de Fecha de Detalle del Nombre del Gasto según Gasto